Montageanleitung (Original: de)
8000772 / 2012-01a
†‡
Parallelbausatz
EAMM-U-E...-...A
Festo AG & Co. KG
Postfach
D-73726 Esslingen

8. Zulässige Motoren/Achsen
Die zum Anbau zulässigen Motoren und Achsen ergeben sich aus den
Schnittstellencodes in der Typenbezeichnung des Bausatzes.
Beispiel: EAMM-U-E32-40A ist vorgesehen für:
– Achs-Schnittstelle   E32  DMES-25 / DGE-25-SP
– Motor-Schnittstelle  40A   MTR-AC-40 / EMMS-AS-40
Achs- Achse
1234
Motor- Motor
Schnittstelle   Schnittstelle
E24 DMES-18 40A MTR-AC-40
EMMS-AS-40
E32 DMES-25
DGE-25-SP
55A MTR-AC-55
EMMS-AS-55
E48 DMES-40
DGE-40-SP
70A MTR-AC-70
EMMS-AS-70
9. Wartung
Der Zahnriemen 3 ist ein Verschleißteil ( www.festo.com/spareparts).
 Prüfen Sie den Zahnriemen daher in regelmäßigen Abständen
(z. B. bei Wartungsterminen der Maschine).
 Ersetzen Sie den Zahnriemen bei folgenden Verschleißanzeichen:
– Starke Ansammlungen von Abriebpartikeln im Gehäuse,
– Risse am Zahnriemenrücken oder
– sichtbare Glasfaserzugstränge im Zahngrund.
4) Toleranzen für nicht tolerierte Anziehdrehmomente MA
 MA . 1 Nm: ± 20%
9
3
5
7
4
6
aD
8
2
1
9
1
4
4
3
D D
aA
2 1
aC aJ aA aB
aD
1
aJ
3
aJ aJ
1
2
4
A
aD
1
A
1 2
aC
aB
8
B
4 3
1
5
Abstände L  [mm]
EAMM-U- L1 _0,5 L2 _0,5
E24 16,0 –
E32 23,7 39,2

8. Permissible motors/axes
The motors and axes suitable for attachment are indicated by the interface
code in the type designation of the kit.
Example: EAMM-U-E32-40A is intended for:
– Axis interface  E32  DMES-25 / DGE-25-SP
– Motor interface 40A   MTR-AC-40 / EMMS-AS-40
Axis Axis
1234
Motor Motor
interface   interface
E24 DMES-18 40A MTR-AC-40
EMMS-AS-40
E32 DMES-25
DGE-25-SP
55A MTR-AC-55
EMMS-AS-55
E48 DMES-40
DGE-40-SP
70A MTR-AC-70
EMMS-AS-70
9. Maintenance
The toothed belt 3 is a wearing part ( www.festo.com/spareparts).
 Therefore, check the toothed belt at regular intervals (e.g. during mainte-
nance of the machine).
 Replace the toothed belt when the following signs of wear appear:
– Large accumulation of abrasion particles in the housing,
– Cracks on the back of the toothed belt or
– Visible glass fibre cords in the tooth base.
4) Tolerance for non-toleranced tightening torques MA
 MA . 1 Nm: ± 20%
9
3
5
7
4
6
aD
8
2
1
9
1
4
4
3
D D
aA
2 1
aC aJ aA aB
aD
1
aJ
3
aJ aJ
1
2
4
A
aD
1
A
1 2
aC
aB
8
B
4 3
1
5
Distances L  [mm]
EAMM-U- L1 _0.5 L2 _0.5
E24 16.0 –
E32 23.7 39.2